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ÅFJORD KOMMUNE 

 

PLAN FOR KORONAVAKSINERING I ÅFJORD KOMMUNE  

 

 

             Kommuneoverlege og smittevernlege Niels Stagegaard 

 

Regjeringen har bestemt at vaksinen blir gratis. 

Det er frivillig å ta den. 

Det er ikke nødvendig å ringe fastlegen for å be om å bli vaksinert. 
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Om vaksinering 

Åfjord kommune har fokus på å gjennomføre en trygg vaksinering for våre 

innbyggere. Koronavaksinasjon er en del av det nasjonale vaksinasjonsprogrammet, 

og kommunen skal tilby innbyggerne vaksinasjon.  

Norge vil få tilgang på flere ulike vaksinetyper, men det er ennå usikkerhet knyttet til hvor 

raskt vi får vaksinene og kan tilby dem til anbefalte grupper.  

Det er Fylkesmannen som koordinerer dette arbeidet inn mot kommunene, og så er det 

kommunen som iverksetter og gjennomfører. 

Vaksinasjon er en av de mest effektive formene for forebygging av smittsomme sykdommer. 

Hensikten med vaksinasjon er å forebygge sykdom eller å gjøre sykdomsforløpet mildere uten 

å bli utsatt for alvorlig bivirkninger. Hovedmålet med koronavaksine er å beskytte liv og helse 

til de som er mest utsatt for covid-19 sykdommen.  

Fastlegene er gitt en midlertidig plikt til å bidra til at pasientene deres blir vaksinert. Dette 
innebærer blant annet at de skal identifisere personer som skal få tilbud om vaksine først, og 
vaksinere personer som ønsker det. 

 

Beslutninger tas raskt, og iverksettes fort.  

Da er det betryggende å vite at vi har en plan for gjennomføring og ulike planverk i bunnen, 
og det mest relevante i denne sammenhengen er kommunens Pandemiplan og 
kontinuitetsplan. Den ble sist revidert i 2019, og bygger på nasjonale planer. 

Der kommer det godt frem hvem som har ansvaret for hva. Så er ingen situasjon lik, og denne 
pandemien er helt ny for oss. Imidlertid er det likhetstrekk med tidligere vaksinasjons-
programmer, som gjør at vi ikke starter fra et 0-punkt.  

Vårt fremste fagmiljø når det gjelder vaksinasjon, er kommuneoverlegen/smittevernlegen og 
helsesykepleierne. De vil være vårt fremste fagmiljø også i denne vaksineringen.  

Så vil dette være i et omfang som er personellkrevende, og som vil kreve bistand fra alle 
kommunens miljøer, både i forhold til helse, logistikk og infrastruktur. 

 

Planlegging, kartlegging, prioritering og gjennomføring 

Utstyr: 

 Legetjenesten mottar utstyr for vaksinering Fredag 18.12.2020. 
 Kjølebokser forventet mottatt før jul 2020.  
 Kjøleboksene skal brukes til transport internt i kommunen, og eventuelt også til 

oppbevaring under vaksinering i kommunen. Det er begrenset tilgang til kjølebokser som fyller 
de kravene som er stilt.   

 Helsedirektoratet vil før jul, sende ut ca. 1000 kjølebokser. Flere kjølebokser vil bli levert til 
kommunene i slutten av januar og i februar. Fylkesmannen vil få oversikt over fordeling av bokser i 
sitt fylke.  
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Kjøleboksene har 3 ulike størrelser; 10,5 liter, 22 liter og 32 liter. Når kjøleboksene blir sendt 

ut, ligger det ved en brukerveiledninger på engelsk.  

Helsedirektoratet utarbeide brukerveiledninger på norsk, og vil samarbeide med 

helsepersonell for å kvalitetssikre disse før de blir sendt til kommunene.  

Disse vil bli sendt ut, og vil bli lagt i Helsedirektoratets koronaveileder kap. 3 Smittevernutstyr, 

vaksinasjon og legemidler - Helsedirektoratet 

I fordelingen av kjølebokser har vi fulgt følgende prinsipper: 

- Alle kommuner får minimum 2 kjølebokser   

- I tillegg får kommunene 1-2 bokser pr. 15 000 innbyggere. 

- De største byene og kommunene får noen færre kjølebokser i forhold til folketallet i første 

utsendelse 

- Alle kommuner får én 32 liters boks fra Dometic med batteripakke. 

- I første utsendelse vil de 58 kommunene med lavest befolkningstall få én boks på 32 liter 

og én på 10,5 liter. 

 

Alle kjøleboksene har display som viser temperatur inne i boksen. I tillegg har 

Helsedirektoratet bestilt temperaturmålere som er ment for en ekstra verifisering av 

temperaturen i kjøleboksene og kjøleskap. Det er bestilt én temperaturmåler til hver 

kjøleboks, samt noen ekstra til bruk i kjøleskap. Temperaturmålere vil bli levert så snart som 

mulig, senest i slutten av januar. 

Informasjon om kjøleboksene:  

- Alle kjøleboksene kan koples både til strømnettet (220 volt) og til 12V strøm i bil 

(sigarettenner) 

- Vaksinene skal oppbevares ved kjøleskaptemperatur i tråd med kravene til oppbevaring av 

koronavaksine fra FHI.  Boksene er enten stilt på +4 fra fabrikk, eller stilles på +4 når de tas 

i bruk. 

- Utstyret er CE-merket 

- Når kjøleboksene er i bruk skal de fortrinnsvis være koblet til strøm. Når de er lukket kan 

de holde ønsket temperatur i én time uten strømtilkobling.  

- Kjølebokser skal holde stabil temperatur, men må ikke settes ute i minusgrader eller i 

sterk varme over tid. Det kan påvirke temperaturen i boksene. 

- Som et sikkerhetstiltak er det bestilt batteripakker slik at alle kommuner har minimum én 

kjøleboks med batteripakke for lenger transport hvor det ikke er mulig å koble til strøm. 

 

  

https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/koronavirus/smittevernutstyr-og-legemidler
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/koronavirus/smittevernutstyr-og-legemidler
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Bildene viser de ulike kjøleboksene, merket med navn og størrelse. Flasken med Zalo er med 

for å vise hvor store boksene er. 

 

 

 

 

-  
-  

 

 

 

 

 

 

Lokal organisering og koordinering 

 Sektorsjef Helse, virksomhetsleder og enhetsledere er de som sørger for at prinsipielle 
avklaringer og organiserer og frigjør personell som skal forberede gjennomføringen og 
gjennomføre vaksineringen. 

 Vi har god tilgang på helsesykepleiere og vil benytte denne faggruppen i stor grad i et 
halvt år fremover for å koordinere arbeidet med vaksinering. Helsesykepleierne sine 
nåværende oppgaver vil bli fordelt og overvåket av enhetens ledelse. 

 Sykepleiere ved sykehjemmene vil gjennomføre vaksinering ved sykehjem og 
omsorgsbolig-enhetene. 

 I tillegg vil vi frigjøre personell for registrering, og telefonkontakt med den enkelte 
innbygger for å få bekreftet om en ønsker vaksine og time for vaksinering.  

 Organisere og avtale vaksine dose 1, - og dose 2 på 21. dag etter første vaksinedose.  
 Det er gitt den korte holdbarheten i kjøleskap (2-8 °C) for Pfizer/BioNTechs.  
 Kjøleskap med riktig temperatur rigges og overvåkes daglig. 
 Informasjon rundt dette vaksinasjonsarbeidet vil fra nå av være en ukentlig fast post i 

møter i rådmannens ledergruppe og i krisestabsmøter 
 Vaksineringen til øvrige - utenom sykehjem og omsorgsbolig-enheter, vil foregå på avklart 

sted for fellesvaksinering (Større bygg hvor vi har erfaring med under andre 
massevaksinasjoner). 

 Vi vil lage og gjennomføre en god plan for informasjon ut mot befolkningen som vi vil 
oppdatere kontinuerlig. 
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Kartlegging av de prioriterte grupper 

 Kartlegging av de som ønsker vaksine ved sykehjem og omsorgsboliger er igangsatt samt 
avklart samtykke. 

 Kartlegging /oversikt via folkeregistret på resterende prioriterte aldersgrupper og lagt 
frem for fastlegene. 

Prioriterte grupper   

Vi vil informere om hvilke grupper som anbefales vaksinasjon og rekkefølgen mellom 

disse. Personer som prioriteres vil bli kontaktet for tilbud om vaksinasjon. Det er ikke 

nødvendig å kontakte kommunen eller fastlege for å sette seg på venteliste.  

Det nye koronaviruset gir infeksjon i luftveiene. De fleste får ingen eller milde symptomer, 
men noen blir alvorlig syke. De eldste og de som har enkelte andre sykdommer fra før har 
størst risiko for å få alvorlig sykdom.  I starten vil det ikke være nok vaksine til alle som 
anbefales koronavaksine.  
 
Basert på råd fra Folkehelseinstituttet har Regjeringen gitt følgende prioritering, med de 

øverste prioriterte først:  
 Beboere i sykehjem og omsorgsboliger  

 Eldre over 85 år  

 Eldre over 75 år og deretter de over 65 år  

 Personer 18–64 år med én eller flere nærmere spesifiserte sykdommer som de har fra 
før.  

Foreløpig er ikke helsepersonell prioritert høyere enn disse gruppene, men dette kan endres 
dersom smittepresset øker, og hvis smittesituasjonen i helseinstitusjonene endrer seg. 

Vaksinering 

Klarlagt leveringsadresse for henholdsvis vaksine og sprøyter/spisser og kontaktpersoner 

 gjennomførte vaksinasjoner (ved elektronisk innrapportering til SYSVAK) 

 meldinger om mistenkte bivirkninger etter vaksinasjon via melde.no 

 restlager av vaksine til Folkehelseinstituttet - eventuelt melde inn behov for ytterligere 
doser 

 Vaksinen blir utsendt fra sykehusapoteket -St.Olavs Hospital til kommunen. 
 Mottar varsel 5 dager før vaksine sendes til kommunen. Så har vi 5 dager på å 

gjennomføre vaksinasjonen. (Jf. detaljert veiledning vaksine. 
 Vaksinasjon og informasjon rundt dette arbeidet vil fra nå av være en ukentlig fast post i 

møter i rådmannens ledergruppe. 
 Vi vil lage og gjennomføre en god plan for informasjon ut mot befolkningen som vi vil 

oppdatere kontinuerlig. 
 Flyktninger og fremmedspråklige blir kontaktet for informasjon på eget språk. 

https://www.fhi.no/hn/helseregistre-og-registre/sysvak/
https://melde.no/
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Gjennomføring ved ulike team: 

 

 

Tiltaksplan for koronavaksinasjon i kommunene (bokmål) - Word-fil 

 

Kontaktpersoner:  

Kommuneoverlege  
Niels Stagegaard  
e.post: niels@stagegaard.com 
Åfjord legetjeneste Tlf: 72530200 
 
Sektorsjef Helse og velferd 
Laila Refsnes  
e.post: laila.refsnes@afjord.kommune.no               
Mobil: 91771955 
 
Virksomhetsleder Helse og omsorg  
Sissel Rånes Braseth  
e.post Sissel.Ranes.Braseth@afjord.kommune.no 
Mobil: 40220169 
 
Enhetsleder Helse og familie  
Gunn Karlsaune. 
e.post: Gunn.Skjervo.Karlsaune@afjord.kommune.no 
Mobil: 99251108 
 

 

Registrering av 
person

Klargjør  vaksine Setter vaksine
Dokumentere satt 
vaksine og ny time 

for neste dose

Observeres

etter å ha fått 
vaksine

https://www.fhi.no/contentassets/00494e2f0a8943b489cbbf02d58b3274/tiltaksplan-for-kommunene_14.12.20.docx
mailto:niels@stagegaard.com
mailto:laila.refsnes@afjord.kommune.no
mailto:Sissel.Ranes.Braseth@afjord.kommune.no
mailto:Gunn.Skjervo.Karlsaune@afjord.kommune.no

